[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: ESTUDOS VIABILIZANDO IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO NA RUA PADRE ROQUE COM RUA CORONEL VENÂNCIO FERREIRA ADORNO – ROTATÓRIA PRÓXIMA A D PASCHOAL.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.  398  DE 2009.

 Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores e Vereadoras
INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, para que Vossa Excelência determine ao Departamento competente, estudos viabilizando a colocação de semáforo na Rua Padre Roque com Rua Coronel Venâncio Ferreira Adorno, mais precisamente na rotatória próxima a DPASCHOAL.

                                                   JUSTIFICATIVA

Tal solicitação vem atender aos pedidos de motoristas que utilizam desta via e sentem dificuldade em fazer as conversões, na rotatória, pois o fluxo de carros é grande e muitos não respeitam os sinais de trânsito já existentes, trazendo ao local  perigo de acidentes e risco aos pedestres .
          Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 24 de junho de 2009.
                      VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
                                            Líder da bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]